MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51)3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO 1º BLOCO - CAMPUS PORTO ALEGRE

Edital IFRS Nº 71/2019

Apoio aos Discentes de Cursos Técnicos de Nível Médio e de Graduação em Apresentação de

Trabalhos em Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Portaria nº 342, de 10 de dezembro de 2019, juntamente com a

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, vem a público divulgar as propostas

homologadas no 1º Bloco – Campus Porto Alegre, submetidas ao Edital nº 71/2019 – Apoio aos

Discentes de Cursos Técnicos de Nível Médio e de Graduação em Apresentação de Trabalhos em

Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação.

1. Propostas homologadas Campus Porto Alegre - 1º Bloco

Pesquisador Evento

Nenhuma proposta
homologada

-

2. Propostas NÃO homologadas Campus Porto Alegre - 1º Bloco

Pesquisador Evento Observação

Evandro Damasceno
Morais

VIII Enebio - Encontro
Nacional de Ensino de
Biologia

Não atende ao Edital - Item 4.1. alínea b.
4.1. O discente deverá atender aos seguintes
requisitos para solicitação:
b) possuir frequência mínima, prevista
legalmente, nos componentes curriculares
em que estiver matriculado;
(Faltou anexar o atestado de frequência)

http://www.poa.ifrs.edu.br/

2

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação IFRS
IFRS – Campus Porto Alegre

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral em Exercício - IFRS - Campus Porto Alegre

Portaria 342/2019